Опубликовано в периодическом  печатном  издании «Бюллетень органов местного самоуправления  Королевского сельсовета» от 22.05.2023 №14
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОРОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

(тринадцать девятой внеочередной сессии)

18.05.2023г.
с. Королевка
№ 138
О порядке осуществления мероприятий, связанных с разграничением имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальным образованием Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области и муниципальным образованием   Колыванский район  Новосибирской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Новосибирской области от 02.03.2016 № 41-ОЗ "Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Новосибирской области", руководствуясь Уставом сельского поселения Королевского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области,  Совет депутатов Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области,

           РЕШИЛ:
1. Установить Порядок осуществления мероприятий, связанных с разграничением имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальным образованием Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области и муниципальным образованием   Колыванский  район  Новосибирской области (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на  Главу Королевского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области (Никонову Н.С.)

Главу Королевского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области                           Н.С. Никонова
Председатель Совета депутатов              В.А. Мамаев

Королевского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области
Приложение

к решению

Совета депутатов

Королевского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области

от 18.05.2023 № 138
Порядок

осуществления мероприятий, связанных  с разграничением имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальным образованием Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области и муниципальным образованием  Колыванский район  Новосибирской области
1. Общие положения

1.1. Порядок осуществления мероприятий, связанных с разграничением имущества, находящегося в муниципальной собственности, между администрацией Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области и администрацией  Колыванский район  Новосибирской области (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Законом Новосибирской области от 02.03.2016 N 41-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Новосибирской области», Уставом сельского поселения Королевского сельсовета  Колыванского муниципального  района Новосибирской области.
1.2. Порядок устанавливает процедуру осуществления мероприятий, связанных с разграничением имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальным образованием Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области и муниципальным  образованием   Колыванский район  Новосибирской области (далее - разграничение имущества), в том числе порядок направления предложения о передаче имущества в орган местного самоуправления муниципального образования Королевского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области, владеющий имуществом (далее - орган местного самоуправления, владеющий имуществом), принятия решения о согласовании (об отказе в согласовании) перечня имущества, подлежащего передаче, рассмотрения предложения о передаче имущества органу местного самоуправления муниципального образования Колыванский район Новосибирской области, в собственность которого имущество подлежит передаче (далее - орган местного самоуправления, принимающий имущество).

1.3. Реализацию полномочий по разграничению имущества, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новосибирской области, осуществляет администрация Королевского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области.

2. Порядок направления предложения о передаче имущества

в орган местного самоуправления, владеющий имуществом,

принятия решения о согласовании (об отказе в согласовании)

перечня имущества, подлежащего передаче

2.1. Администрация Королевского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области в случае установления оснований для разграничения имущества в соответствии с законодательством направляет органу местного самоуправления, владеющему имуществом, предложение о его передаче в муниципальную собственность Колыванского района Новосибирской области.

2.2. Предложение о передаче имущества должно содержать:

обоснование необходимости разграничения имущества;

сведения о предлагаемом к передаче имуществе;

обязательство принять имущество в собственность в трехмесячный срок.

2.3. Предложение о передаче имущества направляется в орган местного самоуправления, владеющий имуществом, при наличии оснований
для разграничения имущества в соответствии с законодательством.

2.4. В случае принятия органом местного самоуправления, владеющим имуществом, решения о согласовании предложения о передаче имущества, администрация  Королевского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области не позднее 30 дней со дня поступления согласованного предложения о передаче имущества и прилагаемых документов принимает одно из следующих решений:

о согласовании перечня имущества, подлежащего передаче;

об отказе в согласовании перечня имущества, подлежащего передаче.

В решении об отказе в согласовании перечня имущества, подлежащего передаче, должны быть указаны причины, послужившие основанием для принятия такого решения.

2.5. В случае принятия органом местного самоуправления, владеющим имуществом, решения о согласовании предложения о передаче имущества, согласованное предложение о передаче имущества в течение 30 дней со дня принятия такого решения направляется в администрацию Колыванского района Новосибирской области.

2.6. К согласованному предложению о передаче имущества прилагаются следующие документы:

1) перечень имущества, подлежащего передаче, согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

2) выписка из реестра муниципального имущества, содержащая сведения о подлежащем передаче имуществе;

3) выписка из Единого государственного реестра недвижимости;

4) копии документов, подтверждающих, что передаваемое недвижимое имущество принадлежит на праве собственности муниципальному образованию, передающему имущество, в случае отсутствия сведений о зарегистрированных правах в Едином государственном реестре недвижимости, если право собственности муниципального образования, передающего имущество, возникло до вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

3. Порядок рассмотрения предложения о передаче имущества

органу местного самоуправления, принимающему имущество

3.1. Администрация Королевского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области в течение 30 дней со дня поступления предложения о передаче имущества, подлежащего разграничению в соответствии с законодательством, в собственность муниципального образования Колыванского района Новосибирской области, рассматривает поступившее предложение.

3.2. По результатам рассмотрения предложения о передаче имущества Администрация Королевского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области принимает одно из следующих решений:

о согласовании предложения о передаче имущества;

об отказе в согласовании предложения о передаче имущества.

В решении об отказе в согласовании предложения о передаче имущества должны быть указаны причины, послужившие основанием для принятия такого решения.

Указанное в пункте 3.2 решение в течение трех рабочих дней со дня его принятия направляется администрацией Королевского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области, в орган местного самоуправления, владеющий имуществом
Приложение 1

к Порядку осуществления мероприятий, связанных

с разграничением имущества, находящегося в

муниципальной собственности, между муниципальным

образованием Королевского сельсовета

Колыванского района Новосибирской области

и муниципальными образованиями  й

Колыванский район  Новосибирской области

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, подлежащего передаче

	Полное наименование организации <1>
	Адрес места нахождения организации <1>, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества <2>

	1.

	2.

	3.

--------------------------------

<1> В случае передачи имущества, составляющего казну муниципальных образований, графы не заполняются.

<2> Инвентарный (реестровый) номер имущества или площадь (например, при передаче помещений, зданий), длина (например, при передаче водопровода), идентификационный номер (например, при передаче автомобиля) и т.д.